[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 февраля 2021 года № 111
О внесении изменений в постановление администрации от 13 марта
2012 года № 104 «Об утверждении Положения о порядке расходовании
средств резервного фонда администрации муниципального образования
Кировское городское поселение муниципального образования
Кировский муниципальный район Ленинградский области»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградский области от 13 марта 2012 года № 104 «Об утверждении Положения о порядке расходовании средств резервного фонда администрации муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградский области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1 В названии Постановления и далее по тексту слова «Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградский области» заменить словами «муниципальное образование «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» в соответствующем падеже.

1.2 В пункте 1 Постановления и далее по тексту слова «МО Кировское городское поселение» заменить словами «МО «Кировск».
1.3 Пункт 2 приложения к Постановлению (далее - Положение) изложить в новой редакции:
«2. Резервный фонд администрации МО «Кировск» (далее – резервный фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-спасательных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия местного значения, не предусмотренных в бюджете МО «Кировск» на соответствующий финансовый год. Резервный фонд формируется за счет собственных (налоговых и неналоговых) доходов бюджета МО «Кировск».
1.4 Пункт 3 Положения дополнить словами:

 «и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.».

1.5 Абзац 5 пункта 4 Положения «ценные подарки в денежной и натуральной форме физическим лицам при рождении 2-х и более детей» - исключить.
1.6 Во втором абзаце пункта 7 Положения слова «Муниципальные организации, администрация» заменить словами «Работники муниципальных организаций, администрации».
1.7 В пункте 9 Положения слова «ежеквартальному и» - исключить. Слово «отчетам» заменить словом «отчету».
1.8 Дополнить Положение пунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9. Финансовое управление администрации МО «Кировск» в соответствии с Постановлением администрации осуществляет перечисление денежных средств в порядке, установленном для казначейского исполнения расходов бюджета МО «Кировск».

«10. Средства резервного фонда предоставляются на безвозвратной и безвозмездной основе в пределах размера резервного фонда, утвержденного решением совета депутатов МО «Кировск» на соответствующий финансовый год и плановый период.».

1.9 Пункты 9 и 10 Положения считать пунктами 11 и 12 соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         О.Н. Кротова

Разослано: в дело, ННГ, сайт, прокуратура, финансовое управление